ДИСКОНТИРОВАННЫЙ ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК  TV 3 619 145 578 - 19 359 041 - 13 487 985 923 - 11 312 266 526 -11 360 619 463 16 095 217 340 6 914 235 636 9 972 337 843 4 237 625 039 1 385 609 504 1 194 351 169

КУМУЛЯТИВНЫЙ ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК - 19 359 041 - 13 507 344 964 -24 819 611 490 -36 180 230 952 -20 085 013 612 -13 170 777 976 -3 198 440 133 1 039 184 906 2 424 794 409 3 619 145 578

ЦЦ NPV   3, 617 млрд
IRR   19,1%
PBP   7
DPBP   8

255ОТКРЫТЫЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС НА РАЗРАБОТКУ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕШЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ

СЦЕНАРНЫЙ АНАЛИЗ ПРОЕКТА

БАЗОВЫЙ СЦЕНАРИЙ ОПТИМИЗАЦИЯ

Капитальные затраты, млрд руб. 67,5 60,5

NPV, млрд руб. 3,6 6

Срок окупаемости, лет 8 6

IRR 19,1% 21,7%

ПРОВЕДЕННЫЙ АНАЛИЗ ПОКАЗАЛ НАЛИЧИЕ В СОСТАВЕ ПРОЕКТА ФУНКЦИЙ, НЕ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ВЫСОКОГО УРОВНЯ
ДОХОДА И ГЕНЕРИРУЮЩИХ УБЫТКИ В ДОЛГОСРОЧНОЙ ПЕРСПЕКТИВЕ.

ПРИМЕРАМИ ТАКИХ ОБЪЕКТОВ ЯВЛЯЮТСЯ:
МУЗЕЙ
БАЗА ФЛОТА
ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

В СЛУЧАЕ ОТКАЗА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ДАННЫХ ФУНКЦИЙ ВОЗМОЖНО УЛУЧШИТЬ ЭКОНОМИКУ ПРОЕКТА:

256ОТКРЫТЫЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС НА РАЗРАБОТКУ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕШЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ

АНАЛИЗ ЧУВСТВИТЕЛЬНОСТИ ПРОЕКТА
К ИЗМЕНЕНИЮ СТАВКИ ДИСКОНТИРОВАНИЯ

-5 П.П. -4 П.П. -3 П.П. -2 П.П. -1 П.П. БАЗОВЫЙ
СЦЕНАРИЙ + 1 П.П. +2 П.П. + 3 П.П. + 4 П.П. +5 П.П.

Ставка дисконтирования 10,7% 11,7% 12,7% 13,7% 14,7% 15,7% 16,7% 17,7% 18,7% 19,7% 20,7%

NPV, млрд руб. 11,2 9,4 7,8 6,3 4,9 3,6 2,4 1,4 0,4 -0,6 -1,4

Срок окупаемости, лет 7 7 8 8 8 8 8 9 10

IRR 19,1% 19,1% 19,1% 19,1% 19,1% 19,1% 19,1% 19,1% 19,1%

К ИЗМЕНЕНИЮ ОБЪЕМА КАПИТАЛЬНЫХ ЗАТРАТ

К ИЗМЕНЕНИЮ ОБЪЕМА ВЫРУЧКИ

-25% -20% -15% -10% -5% БАЗОВЫЙ
СЦЕНАРИЙ + 5% + 10% +15% +20 % +25%

Капитальные затраты, млрд руб. 50,6 54 57,4 60,8 64,1 67,5 70,9 74,2 77,6 81 84,3

NPV, млрд руб. 14,5 12,4 10,2 8 5,8 3,6 1,4 -0,8 -2,9 -5 -7,3

Срок окупаемости, лет 7 7 7 7 7 8 8

IRR 32,3 29,2% 26,3% 23,3% 21,3 19,1% 17%

-25% -20% -15% -10% -5% БАЗОВЫЙ
СЦЕНАРИЙ + 5% + 10% +15% +20 % +25%

Капитальные затраты, млрд руб. 39,6 42.2 44,8 47,5 50,1 52,8 55,4 58 60,7 63,5 65.9

NPV, млрд руб. -1,4 -0,4 0,6 1,6 2.6 3,6 4,6 5,6 6,7 7,7 8,7

Срок окупаемости, лет 10 9 8 8 8 8 7 7 7

IRR 16,3% 17,2% 18,1% 19,1% 20% 20,9% 21,8% 22,7% 23,7%

257ОТКРЫТЫЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС НА РАЗРАБОТКУ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕШЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ

КОМАНДА ПРОЕКТА

ОЛЕГ ШАПИРО
ДМИТРИЙ ЛИКИН
АННА ИЩЕНКО
ИВАН КРАШЕНИННИКОВ
ДАРЬЯ НИКОЛАЕВА
ИВАН ВАСИЛЬЕВ
ГЕОРГИЙ ТОТРОВ
ИРИНА ЛОМАКИНА
ТАТЬЯНА МУРАШКО
АННА ФЕДОРОВА
ЕВГЕНИЯ ФРОЛОВА
ВАСИЛИСА ИСАКОВА
ТЕМИРЛАН АСАНБАЕВ
ВЛАДИСЛАВ ЛИСЕЕНКО
ТИМУР АУНУСОВ
ВЛАДА КОРОСТЕЛЕВА
ДАРЬЯ ХВОРОВА
ЕЛИЗАВЕТА ФОМЕНКО

А ТАКЖЕ:
РОМАН КАЗЮЛИН
ЖАННА КОКОЕВА
ИРИНА ЦГОЕВА
ЗАУР КАМБОЛОВ
АЛЕКСЕЙ ЦАРИТОВ
ФЕЛИКС АМБАЛОВ
ДЕНИС ФЕОКТИСТОВ

ДАРЬЯ РАСПОПИНА
МАКСИМ СТОНТ
ДАНИИЛ СПОДЕНЕЙКО

АНДРЕЙ КРЫЛОВ
НИНА ШАБАЛИНА
ИРИНА СОРОКИНА